
UCHWAŁA NR XII/63/2019
RADY GMINY LIPNO

z dnia 18 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309,  poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815 ) oraz na podstawie art. 97 ust. 1, ust. 1a i 5 w związku  
art.17 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, poz. 1622, 
poz. 1690, poz. 1818 ), uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXII/238/17  Rady Gminy Lipno z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia  
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób 
pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych ( Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z dnia 27 grudnia 2017r. 
poz. 5462 z poźn.zm. 1)) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:  "§ 3. Osoby, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507) ponoszą odpłatność na zasadach określonych w tabeli:

Dochód Wysokość miesięcznej odpłatności osoby bezdomnej

osoby/rodziny
wyrażona w % w stosunku do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt 
pobytu

w % w stosunku do Schronisko dla osób Inne ośrodki wsparcia
Schronisko dla osób

kryterium bezdomnych z usługami i mieszkania chronione
bezdomnych do:

dochodowego opiekuńczymi do: do:
do 100% 30% 50% bezpłatnie
powyżej 100% - 150% 40% 55% 55%
powyżej 150% - 200% 50% 60% 60%
powyżej 200% - 250% 70% 80% 70%
powyżej 250% 100% 100% 80%

";

2) uchyla się § 4.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie.

1) Wymieniona uchwała została zmieniona uchwałą Nr XXXVIII/277/18 Rady Gminy Lipno z dnia 7 sierpnia  2018r.ogłoszoną 
w Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. dnia 13 sierpnia 2018r. poz. 4084 oraz uchwałą Nr XXXIX/285/18 Rady Gminy Lipno z dnia 
728 września 2018r.ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. dnia 4 października 2018r. poz. 4981

Id: 0404F0E2-9546-4637-A1AB-A1189ABB83B4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Andrzej Chojnicki

Id: 0404F0E2-9546-4637-A1AB-A1189ABB83B4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej rada powiatu lub rada
gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
W wyniku nowelizacji ustawy, od dnia 04 października 2019r. do art. 97 ustawy dodano ust.1a, zgodnie z
którym od osób bezdomnych, które zostały skierowane do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi a ich dochód nie przekracza kryterium dochodowego
(zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy) należy pobierać opłatę.

Zgodnie z art. 97 ust.1 ustawy opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych
ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby
nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie
przekracza kwoty kryterium dochodowego z art. 8 ust.1 ustawy.

Art. 97 ust.1a ustawy stanowi, że w przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla
osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania
ust.1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie
przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a
w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50%
tego dochodu.

W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany uchwały w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych
dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych w celu dostosowania odpłatności do
zmian przepisów ustawy o pomocy społecznej.

W świetle powyższego wnoszę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

Id: 0404F0E2-9546-4637-A1AB-A1189ABB83B4. Podpisany Strona 1




